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 Handläggare 

Hans-Olov Blom 

08-508 287 33 

Erik Jondelius 

08-508 26 114 

Till 

Trafiknämnden 

2016-02-04 

Levande Stockholm. Beslut om sommargågator 
2016. Svar på uppdrag från kommunfullmäktige 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets redovisning och uppdrar åt 

kontoret att arbeta vidare med uppdraget enligt detta 

tjänsteutlåtande 

2. Trafiknämnden beslutar att inrätta gågator på 

Swedenborgsgatan, Skånegatan, Rörstrandsgatan och en pop-up 

park på Humlegårdsgatan under sommarsäsongen 2016 enligt 

vad som följer av detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Karin Dhakal 

Tf. förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

Elisabeth Rosenquist Saidac 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kontoret fick i uppdrag i budgeten för 2016 att arbeta med 

konceptet Levande Stockholm. 

 

Kontoret avser att för innevarande år dels arbeta med Levande 

Stockholm för sommaren 2016 vilket inbegriper ett antal gågator 

och en pop up-park och dels att arbeta med en strategi som ska 

utgöra en grund för hur konceptet ska drivas långsiktigt. Till 2016 

har kontoret för avsikt att genomföra Swedenborgsgatan som gågata 
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i likhet med försöket sommaren 2015, utveckla och utöka 

Skånegatan som även den var gågata, delen mellan Renstiernas 

Gata och Nytorgsgatan, sommaren 2015. Kontoret kommer också 

att samverka med fastighetsägare vid Humlegårdsgatan för att skapa 

en pop up-park på en del av gatan samt undersöka möjligheten att 

göra en levande gata av en del av Rörstrandsgatan, som är känd av 

många stockholmare som en restauranggata. I strategiarbetet ska 

ingå att identifiera gator som permanent kan göras till gågator och i 

detta arbete kommer stadens gångplan, som för närvarande är 

föremål för remisshantering, att utgöra ett viktigt underlag. 

 

Bakgrund 

Trafiknämnden fick följande uppdrag i kommunfullmäktiges budget 

för 2016: ”Nämnden initierar konceptet Levande Stockholm för ett 

ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Nämnden ska 

tillsammans med stadsdelsnämnder, fastighetsägare och 

näringsidkare identifiera och skapa fler gågator, gångfartsgator, 

sommargågator, trottoarer som kan breddas, parkeringsplatser som 

tillfälligt kan upplåtas för uteserveringar, pop-up-parker samt hur 

torgytor bättre kan användas. I uppdraget ryms även stadens 

gestaltningsprogram för möblering och skyltning samt hanteringen 

för satellitserveringar. Detta förutsätter att fastighetsägare och 

näringsidkare lokalt bidrar till denna stadsutveckling.” 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 

Konceptet för Levande Stockholm syftar enligt uppdraget till att 

skapa ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer i staden. 

Detta kan åstadkommas på en rad olika sätt varav gågator kan vara 

en del, men det finns även många andra möjligheter. Kontoret avser 

mot bakgrund av detta att för innevarande år dels arbeta med 

levande stadsliv för sommaren 2016 vilket inbegriper ett antal 

gågator och dels att arbeta med en strategi som ska utgöra en grund 

för hur detta arbete ska drivas långsiktigt. Kontoret beskriver nedan 

hur arbetet med Levande Stockholm kommer att bedrivas under 

2016 och översiktligt hur arbetet med strategin ska genomföras. 

Kontoret avser att återkomma till nämnden i ett senare skede med 

förslag på strategi för ett Levande Stockholm.  

 

Kontorets förslag på gågator sommaren 2016 

Kontoret anser att när en gata görs om till tillfällig gågata är det 

betydelsefullt att gatans omdaning märks genom möblering, 

blommor och uteserveringar på gatan. Målet är att varje enskild 

gatas förutsättningar och attraktionsvärde på så sätt ska förädlas och 
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stärkas för att i sin tur skapa ett ökat stadsliv och trivsammare 

vistelsemiljöer. 

 

Kontoret har som ambition att under 2016 starta upp och genomföra 

tre gågator och en pop-up park under sommarsäsongen 2016: på 

delar av Swedenborgsgatan, Skånegatan, Rörstrandsgatan och 

Humlegårdsgatan. 

 

 Swedenborgsgatan i likhet med sommaren 2015, med den 

skillnaden att målsättningen är att uppnå ett större 

engagemang från näringsidkarna utefter gatan för att skapa 

ett sammanhängande offentligt rum. Gatusträckan planeras 

att vara gågata från juni till och med augusti. 

 

 Skånegatan i likhet med sommaren 2015 och med en 

utökning med utgångspunkt från Nytorget där Nytorget 

mellan Skånegatan och Närkegatan kan ingå i konceptet 

gågata. Gatusträckorna planeras att vara gågator från mitten 

av maj till och med augusti. 

 

 Rörstrandsgatan på sträckan Vikingagatan och Birkagatan. 

Rörstrandsgatan är för många stockholmare känd för sitt rika 

restaurangutbud. Se över möjligheten att låta restauranger på 

sträckan Birkagatan och St Eriksgatan nyttja p-platser för 

uteserveringar med bibehållen ordinär trafik på sträckan. 

Gatusträckorna planeras att vara gågator från juni till 

augusti.  

 

 Humlegårdsgatan första delen från Sturegatan. Skapa en pop 

up-park i samverkan med en fastighetsägare längs gatan som 

tagit initiativ till detta. Gatusträckan planeras att vara pop 

up-park från mitten av maj till och med augusti. 

 

Kontoret har startat en arbetsgrupp som ska stödja arbetet med 2016 

års gågator. I denna grupp finns representanter från 

socialförvaltningens alkoholenhet, näringslivsrepresentant för 

restaurangnäringen och interna representanter från kontorets 

avdelningar. Senare i planeringsprocessen är avsikten att också 

polismyndigheten och Keolis ska ingå i arbetsgruppen.  

 

Kontorets förslag för det fortsatta arbetet med koncept 

Levande Stockholm under 2016 och inför sommaren 2017 

Kontorets arbete med nämnda strategi syftar till att beskriva hur 

staden långsiktigt kan arbeta tillsammans med fastighetsägare och 

näringsidkare för att skapa ytor för ökat stadsliv och trivsammare 

vistelsemiljöer. Strategin ska redogöra för vilka förutsättningar som 
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råder för den näringsidkare och fastighetsägare som vill använda 

stadens mark och offentlig plats. Kontoret avser att i detta arbete ta 

hjälp av den arbetsgrupp som beskrivits. Inom ramen för de projekt 

med sommargågator som redogjort för ovan avser kontoret att i 

samverkan med näringslivet och fastighetsägare arbeta vidare med 

att utveckla en metod för att förstärka konceptet med gågator. I 

utvecklingen av konceptet ingår även att identifiera gator som 

permanent kan göras till gågator och i detta arbete kommer stadens 

gångplan, som för närvarande är föremål för remisshantering, att 

utgöra ett viktigt underlag. Av de gågator som skapas under 

sommarsäsongen 2016 är ett tänkbart scenario att en eller flera av 

dem återkommer sommaren 2017 och då eventuellt med en 

utvidgning såsom exempelvis Skånegatan från korsningen 

Nytorgsgatan till Östgötagatan. Den 14 januari hölls en workshop 

för ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer i stadshuset. 

Kontoret avser att arbeta vidare med de synpunkter som kom fram i 

samband med denna.  

 

Kontoret har även startat ett arbete för att utveckla principer för 

tillfälliga parker och fristående serveringsytor i gatumiljö. Med 

gatumiljö menas gågata såväl som parkeringsyta på gata med 

hastighetsbegränsning 30 km/h. I detta arbete ingår bland annat att 

skapa en modell för utformning och bestämma hur 

tillståndsförfarandet ska gå till. Målsättningen är att dessa principer 

är färdigställda till månadsskiftet februari – mars. Dock kommer 

inte den nya upplåtelsetaxan för tillfälliga parker att kunna tillämpas 

förrän tidigast 1 juli 2016. Dock finns redan i dagsläget en taxa för 

uteserveringar, den kommer att tillämpas även för de uteserveringar 

som ligger i parkeringsytan. 

 

Kostnad 

Budgeten för Levande Stockholm 2016 är på totalt 5,0 mnkr varav 

1,5 mnkr för åtgärder i samband med gångplanen. För att göra en 

kostnadskalkyl inför 2016 har kontoret utgått från kostnaden för 

2015 års försök med gågata på Swedenborgsgatan, som var på 1,0 

mnkr exklusive de möbler som kunde återanvändas från tidigare 

evenemang. 

 

Kontorets beräknade kostnader avseende på gågator under 

2016 

Information och utskick   500 000 kr 

Tre gågator och en pop up-park sommaren 2016 2 500 000 kr 

Utvecklingsarbete och utvärderingar  500 000 kr 

 

Förlorade parkeringsintäkter: en parkeringsplats genererar ungefär 

2000 kr/månaden 
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Inbringade upplåtelseintäkter för en uteservering på en yta med 

storleken en parkeringsplats (2*5 m = 10 kvm): ungefär 1400 

kr/månaden.  

Polisens ansökningsavgift för att ansöka om tillstånd för exempelvis 

en uteservering: 700 kr.  

 

Trafikkontorets förslag 

Kontoret föreslår nämnden beslutar att kontoret får i uppdrag att 

arbeta vidare med uppdraget enligt detta tjänsteutlåtande. 

 

Trafiknämnden beslutar att inrätta gågator och en pop up-park på 

Swedenborgsgatan, Skånegatan, Rörstrandsgatan och 

Humlegårdsgatan under sommarsäsongen 2016 enligt vad som 

följer av detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Slut 


